



14वीं मंजिल, ब्लॉक ई-1, डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी सिविक सेंटर  
जवाहर लाल नेहरू मार्ग, मिंटो रोड, नई दिल्ली-110002

## सार्वजनिक सूचना

सं. टैक्स/एएंडसी(एचक्यू)/एमसीडी/2023-24/3900 दिनांक: 04.01.2024  
दिल्ली के नागरिकों को बेहतर सेवाएं प्रदान करने, उन्हें सशक्त व आत्मनिर्भर बनाने और आरडब्ल्यूए/जीएचएस को सहभागिता योजना के तहत खुद को पंजीकृत करने के लिए प्रोत्साहित करने हेतु एक कदम के रूप में एमसीडी 31 मार्च, 2024 तक सहभागिता के तहत सभी पंजीकृत आरडब्ल्यूए/जीएचएस को कवर करने के लक्ष्य के साथ **6 जनवरी, 2024 (सहभागिता दिवस)** को सहभागिता योजना का संशोधित मॉड्यूल का शुभारंभ करके जनवरी, 2024 माह को "सहभागिता माह" के रूप में मनाने जा रहा है।

**योजना के संशोधित मॉड्यूल का मूल विवरण इस प्रकार है:**

क. आरडब्ल्यूए/जीएचएस को **10% सहभागिता प्रोत्साहन (1 लाख रुपये की सीमा हटा दी गई है)** बशर्ते कि संबंधित जीएचएस/आरडब्ल्यूए के कम से कम 90% करदाताओं ने अपने संपत्ति कर का भुगतान किया हो (अर्थात् संबंधित सोसाइटी/कॉलोनी में कम से कम 90% संग्रह दक्षता हो)।

ख. सभी आरडब्ल्यूए/जीएचएस/सभी प्रकार के शैक्षणिक संस्थानों (10 एकड़ या उससे अधिक क्षेत्रफल वाले) को **अतिरिक्त 5% गीला कचरा निपटान प्रोत्साहन** जो 90% कर संग्रह अनुपालन और निम्नलिखित के कार्यान्वयन के अधीन है: (i) स्रोत पर 100% कचरा पृथक्करण (ii) कॉलोनी/सोसाइटी/शैक्षणिक संस्थान में 100% गीले कचरे की खाद बनाना (iii) पुनर्चक्रण योग्य सूखे कचरे का 100% पुनर्चक्रण और (iv) 100% शेष सूखा कचरा एमसीडी या इसकी अधिकृत एजेंसियों को सौंप दिया जाता हो।

सभी आरडब्ल्यूए/जीएचएस/सभी प्रकार के शैक्षणिक संस्थानों (10 एकड़ या उससे अधिक क्षेत्रफल वाले) के प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे एमसीडी के सभी जोन में आयोजित होने वाले शुभारंभ कार्यक्रम में भाग लें। किसी भी सहायता के लिए क्षेत्रीय अधिकारियों से संपर्क किया जा सकता है। जोन का संपर्क नंबर नीचे दिया गया है:

नरेला: 9438917376	केशवपुरम: 8860633506	रोहिणी: 9811131271	करोल बाग: 8178040852
सिविल लाइन्स: 9582156288	सिटी एसपी: 9015449450	दक्षिण: 9688835064	सेंट्रल जोन: 9811478090
पश्चिम जोन: 7838376667	नजफगढ़: 8588888901	शाहदरा (दक्षिण): 8588836817	शाहदरा (उत्तर): 8802440344

हस्ता/—

(कुणाल कश्यप), आई.आर.एस.

कर निर्धारक एवं समाहर्ता/दि.न.नि.





14<sup>th</sup> Floor, Block E-1, Dr. Shyama Prasad Mukherjee, Civic Centre,  
Jawahar Lal Nehru Marg, Minto Road, New Delhi-110002

**PUBLIC NOTICE**

**No. Tax/A&C(HQ)/MCD/2023-24/3900**

**Dated: 04.01.2024**

As a step forward to provide better services, to empower the citizens of Delhi, to make them self reliant and to encourage the RWAs/GHSs to register themselves under the Sahbhagita Scheme, MCD is going to celebrate January, 2024 as “**Month of SAHBHAGITA**” by launching the modified module of Sahbhagita Scheme on **6th January, 2024 (SAHBHAGITA DIWAS)** with a target to cover all registered RWAs/GHSs under **SAHBHAGITA** till 31st March, 2024.

**The basic details of the modified module of the scheme are as under:**

**A. 10% SAHBHAGITA incentive to RWAs/GHSs (limit of Rs. 1 lakh has been removed)** provided at least 90% of the taxpayers of the GHSs/RWAs concerned have paid their property tax (i.e. at least 90% collection efficiency in the society/colony concerned).

**B. Additional 5% wet waste disposal incentive to RWAs/GHSs/Educational Institutions (all kind) having area more than 10 acre subject to 90% tax collection compliance on implementing the following:** (i) 100% waste segregation at the source (ii) 100% composting of the wet waste in the colony/society/educational institution (iii) 100% recycling of the recyclable dry waste and (iv) 100% of the remaining dry waste is handed over to the MCD or its authorized agencies.

All RWAs/GHSs/Educational institutions of all kind (having area of 10 acre or above) representatives are requested to attend the programme on the day of launch to be organized across all the Zones of MCD. In case of any assistance, zonal officers may be contacted.

The contact number of the zones is given as under:

Narela: 9438917376	Keshavpuram: 8860633506	Rohini: 9811131271	Karol Bagh: 8178040852
Civil Lines: 9582156288	City SP: 9015449450	South: 9688835064	Central Zone: 9811478090
West Zone: 7838376667	Najafgarh: 8588888901	Shahdara (South): 8588836817	Shahdara (North): 8802440344

**Sd/-**

**(KUNAL KASHYAP), IRS**

**ASSESSOR & COLLECTOR/MCD**